КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 октября 2018 г. №229

г. Мурманск

О проведении Совета директоров
государственных и муниципальных библиотек Мурманской области

С целью совершенствования библиотечной деятельности, внедрения
инновационных форм и методов в организацию библиотечного обслуживания
населения Мурманской области, в соответствии с Планом основных
мероприятий Комитета по культуре и искусству Мурманской области на 2018
год, утвержденным приказом Комитета по культуре и искусству Мурманской
области от 28.12.2017 № 308, в рамках реализации государственной программы
Мурманской области «Развитие культуры и сохранение культурного наследия
региона» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 3 декабря 2018 года на базе государственного областного
бюджетного учреждения культуры «Мурманская государственная областная
универсальная научная библиотека» заседание Совета директоров
государственных и муниципальных библиотек Мурманской области (далее -
Совет директоров).

2. Утвердить программу и состав участников Совета директоров
(приложения № 1,2).

3. Государственному областному бюджетному учреждению культуры
«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека»
(Баскакова С.З.) обеспечить подготовку и проведение Совета директоров.

4. Рекомендовать руководителям городских, сельских поселений,
органов управления культурой муниципальных образований Мурманской
области организовать участие в Совете директоров руководителей
муниципальных библиотечных учреждений области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской
области -  начальника отдела координации деятельности в сфере культуры,
искусства и образования Лисовую И.А.

Председатель Комитета С.Б. Ершов

О.М. Левша, (815 2) 48 6460